147. Humiliari in terra contemnimus, qui de terra sumus. Homil. 28 super *Evang.*

148. Prece innundatum est, cum recta agimus: ut omne quod justum vivimus, ex humiliitate contundamus. Libro 8 *Moral.*, cap. 41.

149. Superbitus mentibus pondus grave est oneris, doctrina humilitatis. *Ibid.*, lib. 15, cap. 21, super illud *Job* 31: *Sustinet me, ut et ego loquer*.

150. Mania superbe civitatis, nisi humiles non ascendent. *Ibid.*, lib. 17, cap. 17.

151. Minus inops est, qui vestem non habet, quam humiliatem. *Ibid.*, lib. 21, cap. 44, num. 44.

152. Humilitas magistra est, et mater omnium virtutum. *Ibid.*, lib. 23, cap. 7, num. 13.

153. Humiles colum petunt, dum se inferius dejeclunt: superbita infima appetunt, dum despiciendo ceteros, quasi in altioribus extolluntur. *Ibid.*, lib. 32, cap. 5, num. 8.

154. Quid humiliatus sublimius? que dum se ima deprimit, auctori manent super summa conjungitur? Part. 3 *Pastoral.*, cap. 4.

155. Magna est virtus humilium, qui ex desiderio loca ultima tenentes, se per humiliatatem a terra in alium non sublevant, et coelestis regni odorem in mente servant. Homil. 6 super *Ezech.*

156. Humilitatem, frater charissime, totis visceribus dilige, per quam cunctorum fratrum concordia et unitas valeat custodiari. Lib. 4 in *Registro*,

indict. 43, cap. 82, epist. 38, ad *Joann. episc.* *Constantinop.*

157. Servorum Dei humilitas in afflictionis tempore debet apparet. *Ibid.*, lib. 2, indict. 10, cap. 24, epist. 24, ad *Euseb. abbat.*

158. Nihil habetas humilitate prestantius, nihil amabilius: hec est enim praecipua conservatrix, et quasi custos quedam virtutum omnium. Epist. 1, ad *Celatianam*.

159. Humilitas sequere, non qua ostenditur atque simulatur gestu corporis, aut fracta voce verborum, sed qua puro affectu cordis exprimitur. *Ibid.*

160. Quanto quis humilior, tanto sublimior est. Epist. 26, ad *Pammach.*

161. Quantumunque te dejeceris, humilior Christo non eris. *Ibid.*

162. Humilitas prima christianorum virtus est. Epist. 27, ad *Eustochium*.

163. Apud Deum nihil est quidquam humiliata sublimius. Epist. 1, ad *Demetrius*.

164. Melior est humiliis corde, qui nihil fudit suis operibus, quam qui se praexcellente virtutum viri nomine dignum ducens fallitur, nescius dum superbioper perdit bona qua gessit. Lib. 2, super *Prov.*, cap. xix.

165. Meius tibi est, ut humiliis sis, et videaris, quam sublimis et ignoreris. Super *Psalm.* cxviii, cap. 52.

166. Humillitas est bonorum conservatrix. Lib. 4, de *Anima*, cap. 16.

167. Suaviter pedele Deo humilitas inflata, quam virtus elata. In *Soliloq.*, de *Arria anima*.

168. Principium discipline humilitatis est. Lib. 3 *Didasc.*, cap. 14.

169. Qualitor sunt, quae conferunt veram humiliatem: vilitas corporis, assiduitas subjectio-
nis, comparatio melioris, suspectum Dei iudicium. Lib. 3 *Miscellan.*, codic. 2, tit. 19.

170. Ex consideratione sui provenit humilitas. HUGO CARD.

Super *Gen.*, cap. 26.

171. Ille fructus congregat, qui licet in virtutibus crescat, tam in omnibus humiliatatem servat. Super *Levitic.*, cap. xix, *Moraliter*.

172. Tria sunt, que nutrit humilitatem: as-
siduitas subjectionis, consideratio proprie-
tatis, comparatio melioris. Super *Psalm.* xvii.

173. Humilitat se satis, qui se subdit majori: humiliat se valde, qui se subdit parti: humiliat se nimis, qui se subdit inferiori. Super *Psalm.* xxxvii, in illud: *Humiliatus sum nimis*.

174. Humilitas est signum Dei, et veritatem. Super *Psalm.* lxxxi.

175. Humilis pauper est opinione sua, quia nihil se habere reputat: sed vere dives est, quia

humilitas proprius locus gratiarum est. Super *Prov.*, cap. xiii.

176. Humilitas est custos omnium virtutum, et restitutrix omnium bonorum. *Prose.*

177. Nam humilitas de topideitate alarum virtutum inflammeat, de paupertate dilectis, de defectu abundantia, de luctu gaudet, de morte reviscit. *Ibid.*, cap. xxvi.

178. Humilitas verba detractionis non curat, quia contentum se contemni, imo gaudent: et verba adulatio eius non curat, quia non elevatur ad ventum, Super *Ecclesiast.*, cap. viii.

179. Humilitas pascatur contumelias. Super *Ezech.*, cap. xxx.

180. Humilitas fundum tenet adficit spiritualia, et est quasi centrum virtutum. *Prose.*

181. Imo humilitas est virtus, vel circulus, cuius centrum ubique, circunferentia nusquam.

182. Ubincunque enim sit humiliis, semper cor suum est in imo, et nusquam in supremo. Super *Luc.*, cap. 9.

JOAN. CASS.

183. Humilitas vera est nobilitas. Lib. 4, de *Carnebois inst.*, cap. 29.

184. Contemptu ac privatione facultatum omni-
num, humilitas acquiritur. *Ibid.*, cap. 39.

185. Vera est cordis humilitas retinenda, que non de affectata corporis atque verborum, sed de intima mentis humilatione descendit. Collat. 18, Abbat. *Pammonius*, cap. 2.

186. Hoc est vera humilitas, quando quis occa-
siones habens, ut extollatur, seipsum humiliat
et suprimit. Homil. 33 super *Genes.*

187. Humilitas sola est, quae charitatem ac-
quirit, pacem inuenit, serenam corde totum in-
tentit. Serm. de *eo quod David dixit: Quis sum
ego?*

188. Humilitas non habet unde cadat.
Ibid.

189. Sacrificium maximum humiliatus est. Homil. 12, super *Psalm.* 1, vers. 18.

190. Sicut superbia omnium fons malorum est, ita humiliatus cunctarum origo virtutum. Homil. 15 super *Math.*

191. Sive servus sis, sive pauper atque men-
dicus, sive plebeius, sive peregrinus: nihil te fieri beatum vetat, si humiliatus emulator exti-
teris. *Ibid.*

192. Humilitas virtus est, et sublimioris phi-
losophie mater est et origo. Homil. 39, super *Psalm.* 1, vers. 18.

193. Humilitas habet capit et membra: capit,
Christus est; facies ejus, erubescens; et pudor; oculi, modestia ipsa sunt; os sapientia, et intel-
lectus; cor, magna scripturarum peritia, et veri
dogmatis conservatio; pedes ejus ac manus, recta

S. JOAN. CL.

sunt opera; anima, fides est, et pietas; pectus, est fortitudo; spiritus autem, qui animalium corda et cerebrum continet, claritas est. *Ibid.*, ho-
mil. 48.

194. Qui sibi nihil arrogat, is vere humiliis est: qui vero humiliis est, is ad vera sublimitatis ca-
cumen volavit. *Ibid.*, homil. 66.

195. Humilis sublimitati contrarius est: nihil tamen humiliata altius, nihil arroganta depre-
sis. *Prose.*

196. Humilis sublimitati contrarius est: nihil tamen humiliata altius, nihil arroganta depre-
sis. *Prose.*

197. Humilis a nulla regrediente captitur, non perturbatur ira, nulla cupiditate glorie vexatur, non vincitur labore: quid igitur sublimius?

198. Humilibus quid juvendis? quid beatius?
qui cum Deo gratissimi sint non parvum etiam ab hominibus, quam non querant, gloriam re-
ponere solent. *Ibid.*

199. Nutrix dilectionis humiliata est, et todus malo odii mater superbia: totus boni initium humiliata est, et totum malo superbia. Homil. 9 super *Math.* *Oper. Imperf.*

200. Nunquam humiliata est sine magnitudine animi: neque superbia sine pusillanimitate. Homil. 20, super *Joan.*

201. Nihil conferendum humiliatis virtuti: ipsa enim mater est, ac radix et altrix et fulmen-
tum, et vinculum bonorum. Homil. 30, super *Acta Apostolorum*, in *Morali*.

202. Humilis bonorum omnium basis est, et fundamentum. *Ibid.*, homil. 44.

203. Nihil humiliata potius, sed petra est fortior, adumbrante solidior, omnibusque sublimior. Serm. 20, super *Epist. ad Rom.*

204. Nihil tam admirabile christianum quam humiliata officit. *Ibid.*, serm. 32.

205. Ille solus humiliatorem animi vere conse-
cutus est, qui sibiipsi persuasit quantumlibet per-
regerit, nihil se magnum gessisse. Homil. 2 super *Epist. ad Phil.*, in *Morali*.

206. Humilitas non illa tantum laudatur, que
de conscientia peccatorum venit: sed illa, que
ex virtute descendit, Deo chara est. Epist. 6, ad *Theodor. laps.*

207. Humilitas est quoties quispiam rerum
sibi praeclararum conscientia, nihil magni de se-
pso existimat. Homil. 5 de *incomprehensibili Dei
natura*.

208. Qui in verbo humiliis non est, nunquam profecto erit in opere. *Grad.* 4.

209. Humilitas signum est ignominiae perfecta
toleratio. *Ibid.*, grad. 5.

210. Aliud est humiliem esse, aliud conari esse,
et aliud laudare humiliem. Prius illud perfecto-

- rum est, secundum veracium obedientium, tertium vero omnium fidelium. *Ibid.*, grad. 25.
211. Humilites est vilitatis abyssus, furibus omnibus inviolabilis. *Ibid.*
212. Qui mente est humili, voluntatem suam semper ut seductricem detestatur. *Ibid.*
213. Humilites est celeste instrumentum, quod ex abysso peccatorum in celum animam levare potest. *Ibid.*
214. Proprie interemprefix vitiorum humilites est, quam qui possident, omnia vineunt. *Ibid.*, grad. 26.
215. Quis neget magnam esse humilites recuperandae rationem, humilitem perdidisse? *Serm. de Humilitate, in Cœna Dom.*
216. Sit humilites depressa in se, reflexa ad se, reclusa intra se: depressa sit in se, ne de se alia sapiat; reflexa sit ad se, ne humanum favorem querat; reclusa sit intra se, ne res perituras vagabunda ambiat. *Serm. de Verbis Dom.*
217. Humilites medicina est animalium sacerdotum, omnibus consult, tumentia spiritus ulcera comprimit, tabescient reficit, depravata corrigit, excrescentia tollit. *Lib. 4, homil. 19, ad Monach.*
218. Sine vera humilite, nemo salutem consequi potest. *Ibid.*
219. Vera humilites magna facit, et de se sent minima: et quando amplius prolocerit, tanto infringentem suam profundius recognoscit. *Ibid.*
220. Vera humilites hilaris est, non dissoluta; gravis, non melancholica; larga in miserationibus, non prodiga; inimicis compatiens, non remissa. *Ibid.*
221. Ubi vera est humilites, daemones sub sistere nequeunt: quoniam sicut glacie agit resolvitur, ita maligni spiritus a presentia humiliis dissipantur. *Ibid.*
222. Humilites Filium Dei hominem fecit, humilites servum Christi sancto angelo comparabit. *Ibid.*
223. Virtutum stabile fundamentum est humilitas, super quo quidquid constrictum fuerit, nullo tempore turbine subvertetur. *Lib. 2 ad Monach.*, serm. 1.
224. Humilitate christiana diabolus vincitur, et quasi clavo percussus fugiens superatur. *Ibid.*
225. Vera humilites vituperata proficit, ludata periculum incurrit. *Ibid.*, serm. 3.
226. Humilites alta fugit, qua humilia sunt querit. *Ibid.*
227. Humilis imitatur Christum, superbus diabolum. *Ibid.*

228. Nulla est tanta humilites, qua dulcedine gloria non tangatur. *Lib. 2 de Tent. relig., cap. 5.*
229. Via veniendo ad veram viam, humilites est. Epist. 11, ad Nicol. presbyt. *Mercenari.*
230. Superflus est humilites eorum, qui se s. ISIDORES gessisse accusant, quem non admiserunt. *Lib. 3, HISPALENSE.* de *Suam bona*, cap. 32, sent. 6.
231. Humilites ipsius non novit, humilites ipsius unquam passa est. *Hab. apud Bedam, in suis Scitillis, cap. 4.*
232. Quanto eris humilior, tanto sequetur aliitudo. *De Contemptu mundi*, verbo *Esto.*
233. Vexillum Christi est humiliata. *Ibid.*
234. Descende ut ascendas, humiliare ut exaltaris, ne exaltatus humilieris: qui exaltatur, desieritur: et qui elevatur, prosterminatur. *Ibid.*
235. Tanto humiliatae clarescunt, quanto plus ceteris culmine virtutum coruscant. In *Regula monach.*, cap. 3.
236. Etsi aliquid es, nisi tanto ut humilis, quanto magnus es, perdes omnino quod es. *De Confess. vitio, et viri.*
237. Animo atque affectu potius quam verbis s. ISIDORES humiliare te prebe. *Lib. 4, epist 342, ad Selacum.* PELUSIOTIA.
238. Humilites tam chara et amabilis Deo est, ut cum angelicum angelis suscipiant peccatoeum confitentes, quem in regni colestis facial pro humiliata sublimari. In *Epitome*, verbo *Humilitas.*

239. Stat subiectus humili, notus sibi, iudicatus a se, prostratus omnibus, devotus Deo, benevolentia fratribus. *De Compunct.*, cap. 2.
240. Congruit, ut verus humilis, quanto humana fragilitas sit, est in omni virtute perfectus. *De Humilitate*, cap. 4.
241. Haec virtus humiliatis, via est ad patriam, corona regia, decorata gemmis, margaritis ornata atque contexta. *Ibid.*, cap. 40.
242. Quid humiliatae sublimius? *Homil. de Omnibus Sanctis.*
243. Qui vere humilis est, magis optat vilis LUDOVICUS et abjectus haberi, quam sanctus. In *Canon. vita BLOSIIUS.* spiriti, cap. 8.
244. Vera humiliatis in corde quoniam est: si desit interna humili, externa nihil est, nisi hypocrisia. In *Speculo spiriti.*, cap. 8.
245. Totius perfectionis verissima regula haec est: Esto humili. In *Institut. spiriti.*, cap. 2.
246. Signum christianismi, est ipsa humili. *S. MACHAR. EGYP. SEN.* Homil. 15.
247. Numquam humili labitur: nam unde labi posset, qui sub omnibus est? *Ibid.*, homil. 19.

JOAN. GERS.

JOAN.
TRITH.216. Ut servum te reputes humili, et abjectum, non sit tibi dodescori humiliatis, que decuit filium Dei. *Ibid.*, tract. de *Instit. episcop.*217. Ut gloriosus virtus humiliatis, per quam homo vere disciplinus efficitur Salvatoris! *Opus. 33, cap. 7.*218. Affacta humiliatis contemptu fit obnoxia. *De Migrat. Abrahami.*219. Haec virtus vera humiliatis est, que inter quoslibet meritorum gradus, nunquam sui potest esse dissimilis. *Epist. ad Demetriad.*220. Quiunque humiliatem veram habent utique eamdem humiliatum in aliis venerantur. *Super Epist. ad Rom.* cap. xii, cau. 16.221. Humilis, que est custos omnium virtutum, Deo gratissima est. *Super Psalm. xvii, vers. 30.*222. Multum comedere, et libere, et hene vestiri possumus: abstinere autem et humiliari non valens. *Lib. 10, cap. 168.*223. Humilias non est sumptus, sed in omni sumptuali est conditum. In *Sent.*, in *fine pos.* sent. 87.224. Humiliora seipsum, et despectum se apud ipsum habere, pro muro est monacho. *Ibid.*, sent. 88.225. Multus rebus non ex natura sua, sed ex humiliitate nostra magnitudo est. *Lib. 3, Quest.*226. Quanto quis in se humilior fuerit, et Deo subiectior, tanto in omnibus erit sapientior et pati-
cior. *Lib. 1, de Init. Chr.*, cap. 4.

227. Bene semper agere, et modicum de se te-

248. Humilitate gaude; altitudo enim ejus firma est, nec ruerre potest. *Parenes.* 71.

249. Humilis hominem in celum tollit, et inter cheros collocat angelorum. *Ibid.*, orat. 8, de *Superbia.*

250. Lapis pretiosus in auro annulo decorus est, et in virtutum corona inserta humili ex cellit. *Ibid.*

251. Humilis iniqua condemnatur, quae non ex fide, sed ex ignavia mentis hominibus ad dictur. *Proseci.*

252. Mendaci est famula, veritatis iniuncta, libertatis expers, iniuncta obnoxia. Epist. 2, ad *Amandum epise.*

253. Nihil est quod divina Majestati familia-

- rius ac confidenter assistat, et gratis, quam vera humiliatis. Epist. 134, ad *Wilhelm. electum.*
254. Melior est purpura humiliatis, quam paucus superbia. *Ibid.*, in *Invecciva contra depravator.*

255. Ut servum te reputes humili, et abjectum,

- non sit tibi dodescori humiliatis, que decuit filium Dei. *Ibid.*, tract. de *Instit. episcop.*

256. Ut gloriosus virtus humiliatis, per quam

- homo vere disciplinus efficitur Salvatoris! *Opus. 33, cap. 7.*

257. Affacta humiliatis contemptu fit obnoxia. *De Migrat. Abrahami.*

258. Haec virtus vera humiliatis est, que inter quoslibet meritorum gradus, nunquam sui potest esse dissimilis. *Epist. ad Demetriad.*

259. Quiunque humiliatem veram habent utique eamdem humiliatum in aliis venerantur. *Super Epist. ad Rom.* cap. xii, cau. 16.

260. Humilis, que est custos omnium virtutum, Deo gratissima est. *Super Psalm. xvii, vers. 30.*

261. Humilis munitione firma, virtutumque omnium fida est custodia. *Lib. 2, in Abacuc.*, cap. ii.

262. Honestum et religiosum studium est, præoccupare humiliat et vincere. Epist. 7, ad *Aprum et Verum.*

263. Animo humili nihil est mirabilis. Part. 3, quest. 30, art. 4.

264. Tam nobilis est virtus humiliatis, ut eam frequenter superbi et scenulares commendent. *Serm. 12, ad Novit.*, divis. 6.

265. Omnis sine humiliat, et firma ejus custodia, periculis patent et ruinis. *Ibid.*, sermon. 30, divis. 6.

266. Quanto quis in se humilior fuerit, et Deo subiectior, tanto in omnibus erit sapientior et pati-
cior. *Lib. 1, de Init. Chr.*, cap. 4.

267. Bene semper agere, et modicum de se te-

S. VALER.
EPISCOPUS.IN VITIS
PATER.272. In maximis et in sublimioribus humiliates preferenda est. *Proseci.*

273. Humilis vero pauperem nemo miratur;

invitus enim se humiliat, quem necessitas pa-

perturbat inclinat: humiliatis in paupere gratia est,

in divite gloriosa. *Ibid.*

274. In quantum homo dignitate prædictus hu-

miliatur, attollitur. *Ibid.*, homil. 49.

275. Humilitatis virtus, magna salus est ani-

mae. *Lib. 3, num. 21.*276. Sieut superbia si ascenderit in celum, usque ad infernum deducatur: ita humiliatis si descendit usque ad infernum, tunc usque ad celos exaltatur. *Lib. 3, num. 471.*277. Janua Dei, est humiliatis. *Lib. 5, libell. 15,*
de Humilitate, num. 22.

278. Arbor vita est in excelso, et ascendit ad

eum humiliatis. *Ibid.*, homil. 49.279. Profectus hominis est humiliatis, quantum enim quis ad humiliatatem inclinatus fuerit, tantum elevabitur ad profectionem. *Ibid.*, num. 77.

280. Multum comedere, et libere, et hene vesti-

ri possumus: abstinere autem et humiliari non valens. *Lib. 10, cap. 168.*281. Humilias non est sumptus, sed in omni sumptuali est conditum. In *Sent.*, in *fine pos.* sent. 87.282. Humiliora seipsum, et despectum se apud ipsum habere, pro muro est monacho. *Ibid.*, sent. 88.

283. Sententia PAGANORVM.

284. Humilitate nominis, nihil est clarius. *Lib.*, controv. 6.285. Multis rebus non ex natura sua, sed ex humiliitate nostra magnitudo est. *Lib. 3, Quest.*286. Quanto quis in se humilior fuerit, et Deo subiectior, tanto in omnibus erit sapientior et pati-
cior. *Lib. 1, de Init. Chr.*, cap. 4.287. Vide etiam tit. *Cognitio sui*, sent. 129; *Conflic-**tus*, sent. 131; *Contemplus sui*, per tohum; *Dou-*

SENeca.

MAX.

sent. 45, 46; *Desertor Dei*, sent. 51; *Differentia*, sent. 5; *Dignitas*, sent. 40, 60; *Episcopus*, sent. 165; *Fructus*, sent. 30; *Gloria vano*, sent. 74; *Gratia Dei*, sent. 95, 96; *Honor*, sent. 17, 19; *Magnus*, sent. 42; *Maria*, sent. 58; *Monachus*, sent. 153; *Morex*, sent. 45; *Perfectio*, sent. 44, 62; *Persona*, sent. 42; *Prelatus*, sent. 94, 201; *Profec-tus*, sent. 72; *Sacrificium*, sent. 45; *Sanctitas*, sent. 65; *Suavis*, sent. 29; *Subtilitas*, sent. 16, 39, 62; *Superbia*, sent. 60, 115, 116, 125, 157; *Tri-bleatus*, sent. 74; *Virginitas*, sent. 49; *Virtutum con-nexio in specie*, verbo, *Humilitas*; *Voluntas pro-pria*, sent. 25.

HUMILITAS CHRISTI.

SENTENTIA PATRUM.

S. ANTONIUS
DE PADUA.

1. Nihil sic humiliat superbum peccatorem, si-
cunt humilitas humanitas Christi. Serm. *Dom. Quinque*.

2. Quae superbia sanari potest, si humiliatae
Fili Dei non sanatur? *De Agone christiano*, cap. 11.

3. Non sicut Christus rex ab hominibus fieri, quia
humilitatis ostendit viam misericordiae, quod ab ea
superbia separaverat. *De Catechis, rudibus*, cap. 22.

4. Magna est miseria superbus homo, sed ma-jor misericordia humilius Deus. *Ibid.*, cap. 4.

5. Erubescat homo esse superbus, propter quem
factus est humilius Deus. *Expositio*, 2, super *Psalm. xviii*, vers. 44.

6. Si tanta humilitate se opprimit divina Ma-jestas, quomodo superbere audet humana fra-gilis? *De Confessis vitiorum et virtutum*, cap. 2.

7. Quanta humilitas! Domine, tu mihi lavas pe-des? tu mihi: quid est tu? quid est mihi? cogi-tanda sunt potius, quam dicenda, ne forte quod ex his verbis aliquatenus dignum concipi anima, non expicit lingua. *Tract. 56*, super *Evang. Joan. xvi*, cap. xii.

8. Jam humilius Deus, et adhuc superbus homo. *Homil. 34, ex lxx, Homil.*, cap. 6.

9. Unde Christus humiliatus, inde glorificatus: inde erexit humiles, quo humiliatus ipse descen-dit. *Tract. 3, super Joan.*

10. Humilitatem doceo, ad me venire non po-test, nisi humili. *Ibid.*, tract. 25.

11. Perierat homo superbiam deceptoris secu-tus, ergo humiliatus Redemptoris sequatur in-venitus. *Ibid.*, tract. 55.

12. Didicimus humiliatem ab excelsis, faciamus invicem humiles quod humiliiter fecit excelsus. *Ibid.*, tract. 58.

13. Hominis enim se diabolus ad imitationem superbie prehenerat, ei se Dominus ad imitationem humiliatus prebuit. Lib. 3, de *Lib. arb.*, cap. 25.

14. Intolerabilis impudenter est, ut ubi sese *S. BERNARD.* exanimavit Majestas, vermiculus infletrat et imbuc-mescat. Serm. 1, *Nativit.*

15. Quanto sublimitas Christi angelis notior est, tanto humiliata pretiosior et amabilior est. Serm. 2 *Epiph.*

16. O mira vanitas! o mira fatuitas cordis! cuius elatione perfecte repremerere, cuius cervicosos motus omnino domare, humiliatus Christi mate-ria tanta non sufficit, quin superbias adhuc terra et cinis. Serm. *Quomodo voluntas nostra divina vo-luntati subiicitur*.

17. Magna humiliata! Actu innocens suscep-tit ponitentiam affectum, et qui non habet unde punc-tuat, habet tamen ut ponit. Serm. 45, super *Cant.*

18. Quanto pro me vilior, tanto mihi clarior. Serm. 1 *Epiph.*

19. Potest ne quis non humiliari, cum recor-datur pro se humiliatum Dominum Majestatis. Lib. de *Passione Dom.*, cap. 44.

20. Stultus reputatus fuit Christus, quando re-cessit ab appetitu aliorum: stultior, quando voluit affligi: stultissimus, quando voluit crucifigiri, et tamen hoc est sapientia Sanctorum. Serm. 2, in *Hexam. super Iulid*: *Prov. xxx : Stultissimus sum virorum.*

21. Magna humiliata! quia veniendo per car-nem, prior, posterior; dives, ego: dominus, servus; haeres, alienus factus est. Se m. 3, *Dom. 4, Advent.*

22. Ecce habes in Christo humiliatus exem-plum, superbis medicamentum: quid ergo, homo, infunescis? quid morticina pellicis extenderis? quid sanies festida inflaris? *Prose.*

23. Princeps tuus humilius est, et tu superbus? caput est humili, et membrum superbum? mons-trum est contra naturam, si coelum terre sub-ducas, et sub pedibus caput ponas. Serm. 4, de *Uno iuxta*.

24. Quantumcunque te dejeceris, humiliator Christo non eris: esto quod pedibus incedas, fusca tunica vestaris, pauperibus æqueris, celam parumper dignanter introvas. Sis ecorum oculus, pes claudorum, manus debilium: aquam ipse compores, ligna concindas, focum extrahas, humiliator Christo non eris. Ubi vinacum? ubi spuma? ubi alapa? ubi flagellum? ubi patibulum? ubi mors? Lib. 1, *Pharætra*, cap. 2.

25. In Christo voluntaria humiliata, non patien-tia necessitas fuit. Super *Psalm. xcix*, vers. 1. CASSIODOR.

26. Per humiliatem scimus Dominum Chris-tum diabolici vicisse superbiam. Super *Psalm. cix*, vers. 4: *Humilitas sum.*

victu, in peregrinatione, in discipulorum elec-tione, in necessitatibus, in angustiis, in persecu-tionibus, in opprobriis, in passione et morte.

h2. Omnis namque, quam Deus in homine exer-cuit, conversatio cum hominibus, summa et inex-plicabilis est perfectio humiliatis, qua eo est ve-nerabilior, quo incomprehensibilior. *De Ligno vita*, tract. 42, cap. 2.

43. Humilitas Christi, nostra nobilitas est: con-tumelia Christi, noster honor est. Epist. 97, ad *Leonen august.*, cap. 3.

44. Factus humili, mansit sublimis. Serm. 43, *de Nativit. B. M.*

45. Tanta fuit humiliata Salvatoris, ut quasi vi-deretur responderemus ipsius Majestati. *Prose.*

46. Quia siue erat Fili Dei incomprehensibilis Majestas, ita fuit in homini filio inestimabilis humiliata. Serm. 32, *de S. Aug.*

47. Ut seruum te reputes humili et abjectum non sit tibi dedecet humiliatis, quadebeat filium Dei. *Ibid.*, tract. *de insti. episc.*

48. Dejicit semmajestas, et jactat se infirmatas: humiliat se colsumto, et extollitur putredo. Lib. 4 epist. 17, ad *S. Bernard.*

49. O novissimum et altissimum, o humili et sublimem, o opprobrium hominum et gloriam angelorum! nemo illo sublimior, et nemo illo humili. *De Passione Christi.*

50. Magna humiliata fuit Filius Dei, quando ve-luit humiliari inter Seraphinos, Cherubinos, Tro-nos, Dominationes, Virtutes, Potestates, Principatu-s, Archangelos, et Angelos, ut esset homo. Serm. 1 *Dom. infra octav. Nativ. Dom.*

Vide etiam tit. *Imitatio*, sent. 20; *Incarname*, sent. 73; *Potestas Dei*, sent. 54.

HYPOCRISIS.

Etymologia. Hypocrisis dicitur ab ἑψοῦ quod est *HUGOCARD.* sub, et ζωτίς, quod est aurum: quasi extra hypocrite aurati, interior lutei. Super *Matth.*, cap. vi.

Definitio. Hypocrisis est cum quis meliorem se fingit, quam in veritate sit. *De Paradiso anima*, part. 2, *de Vitis*, cap. 17.

Hypocrisis est voluntas per speciem sanctitatis se simulans fallacter in aperto, et viliter agens in ostentatione, sive intentione, sive opere. Part. 1 *Cen-tiloquii*, sect. 18.

Hypocrisis est vitium clausum, simulatione virtuti palliatum. *Ibid.*, sect. 30.

Simulatio est falsitas veritate depicta. *De Modo confundi*, cap. 16.

Simulatio est vitium, verbis et actibus virtuosus opertum. *Ibid.*

S. LEO I.

S. ODILIO.
ABD. CLUN.

PETR. BLES.

S. PETRUS
MAUR. ABE.
CLUNIAC.S. THOMAS
AQUINAS.S. VINCENT.
FERRARI.

30. Elatio sensus, quae fuit in serpente, disso-luta est per eam, quae fuit in homine Deo humili-atis. Lib. 5, *adversus Haeres.*, cap. *Omnis*.

40. Confundatur humana temeritas, et humili-etur exemplo humiliatus Christi, qui voluit pro- utilitate peccatorum peccatorum estimari. *Prose.*

41. Omnem exercuit humiliatus formam in